
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14 апреля 2022 г.                                                                                                             № 472 

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса  Российской Феде-
рации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульянов-
ской области постановляет: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 1 

кватрал 2022 года по доходам в 11 383,05763 тыс. рублей, по расходам в сумме 
8 393,79655 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области) и показателями: 

       -по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское по-
селение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, от-
носящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной клас-
сификации Российской Федерации за 1 кватрал 2022 года согласно приложению 1 к на-
стоящему постановлению; 

 - по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации за 1 кватрал 2022 года согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению; 

        - по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 
1 кватрал 2022 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Чер-
даклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 1 

кватрал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и контрольно-

счетную палату муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародо-
вания. 
 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
14 апреля 2022г. №472 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 1 квартал 2022 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточнен-
ный план 
на 2022 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2022 года 

% ис-
пол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ46872,705789 804,10804 20,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 300,0 6 820,02343 24,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 300,0 6 820,02343 24,1 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении  
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

27 820,0 6 605,8578 23,7 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

350,0 124,97796 35,7 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового  
Кодекса Российской Федерации 

50,0 14,04448 28,1 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму наосновании патента в соответствии  со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

80,0 13,40585 16,8 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы,  
превышающей 5 000 000 рублей 

 61,73734  

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ),  
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

2 199,8 625,50748 28,4 



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской  
Федерации 

2 199,8 625,50748 28,4 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 010,0 300,40293 29,7 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РоссийскойФедерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

5,8 1,9249 33,2 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 328,7 363,48258 27,4 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-144,7 -40,30293 27,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 54,5 1,55076 2,8 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 54,5 1,55076 2,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 250,0 2 047,46161 13,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 050,0 101,93456 3,3 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

3 050,0 101,93456 3,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 200,0 1 945,52705 15,9 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 9 200,0 1 781,21838 19,4 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

9 200,0 1 781,21838 19,4 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 000,0 164,30867 5,5 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

3 000,0 164,30867 5,5 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

200,0 92,62497 46,3 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 

200,0 92,62497 46,3 



унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

165,5  92,62497 56,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

165,5 92,62497 56,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

34,5   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

34,5   

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
200,0 216,93979 108,5 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 

 муниципальной собственности 

200,0 216,93979 108,5 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на которые не 
разграничена 

170,0 120,07192 70,6 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная  собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах  городских поселений 

170,0 120,07192 70,6 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных   
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности 

30,0 96,86787 322,9 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных   
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

30,0 96,86787 322,9 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных   
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

30,0 96,86787 322,9 



которые расположены в границах городских 
поселений 

1 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 668,40578   

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 668,40578   

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских поселений 

668,40578   

2 00 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 904,463 1 578,94959 14,5 

2 02 00000 00 0000 000    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ     
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ       

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10 904,46

3 
1 578,94959 14,5 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской    
Федерации и муниципальных образований 

4 699,79 1 175,5 25,0 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 
4 699,79 1 175,5 25,0 

2 02 16001 13 0000 150    

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета муниципальных районов     

4 699,79 1 175,5 25,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы     

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

6 187,993 400,0 6,5 

2 02 25555 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

3 000,0 400,0 13,3 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования     
современной городской среды 

3 000,0 400,0 13,3 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение    
комплексного развития сельских территорий 

312,2  
 

2 02 25576 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

312,2   

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2 875,793   

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

2 875,793   

2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

2,88   

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88   

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2,88   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13,8 3,45 25,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,      
передаваемые бюджетам                          13,8 3,45 25,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам городских поселений 

13,8 3,45 25,0 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных                    
межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет 

 -0,00041  

2 19 60000 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий,  
субвенций и иных межбюджетных                     
трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских                   
поселений 

 -0,00041  

 Итого доходов 57777,1687811383,05763 19,7 

_____________________ 



 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 

квартал 2022 года 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен-
ный план 

на 2022 год 

Исполнено 

за 1 квар-
тал 2022 

года 

% 

ис-
пол-
не-
ния 

Общегосударственные вопросы 01    810,68 3,45 0,4 

Функционирование законода-
тельных (представительных) ор-
ганов государственной власти и 
представительных органов муни-
ципальных образований 

01 
03 

 
  194,0   

Руководство и управление в сфе-
ре установленных функций орга-
нов местного самоуправления 

01 03 01 0 00 00000  

170,0 

  

Органы местного самоуправле-
ния 

01 03 01 0 00 04000  170,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 03 01 0 00 04000 200 170,0   

Межбюджетные трансферты  01 03 05 0 00 00000  24,0   

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 03 05 1 00 00000  24,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на осуще-
ствление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заклю-
ченным соглашением по внеш-
нему финансовому контролю 

01 03 05 1 00 47100  24,0   

Межбюджетные трансферты 01 03 05 1 00 47100 500 24,0   

Резервные фонды  01 11   600,0   

Резервный фонд поселения 01 11 07 0 00 00000  400,0   

Резервный фонд  01 11 07 0 00 44000  400,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 44000 800 400,0   

Мероприятия, направление на 
предотвращение распростране-
ния новой коронавирусной ин-
фекции на территории муници-
пального образования «Чердак-
линское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-

01 11  33 0 00 00000  200,0   

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
14 апреля 2022г. №472 



ской области, а также на диагно-
стику, лечение и снижение 
смертности населения муници-
пального образования «Чердак-
линское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области от заболевания, вы-
званного новой коронавирусной 
инфекцией 

Расходы резервного фонда муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области на предот-
вращение распространения и ли-
квидацию последствий новой 
коронавирусной инфекции 

01 11 33 0 00 90190  200,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 33 0 00 90190 800 200,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   16,68 3,45 20,7 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти 

01 13 10 0 00 00000  13,8 3,45 25,0 

Ежемесячная денежная выплаты 
лицам, осуществляющим полно-
мочия сельского старосты по Го-
сударственной программе Улья-
новской области «Гражданское 
общество и государственная на-
циональная политика в Ульянов-
ской области» 

01 13 10 0 00 73080  13,8 3,45 25,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 10 0 00 73080 300 13,8 3,45 25,0 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское посе-
ление»Чердаклинского района 
Ульяновской области государст-
венных полномочий субъектов 
Российской Федерации, передан-
ных в установленном порядке 

01 13 11 0 00 00000  2,88   

Определение перечня должност-
ных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об отдель-
ных административных правона-
рушениях, предусмотренных Ко-
дексом Ульяновской области об 
административных правонару-
шениях 

01 13 11 0 00 71020  2,88   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

01 13 11 0 00 71020 200 2,88   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель- 03    150,0   



ность 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона 

03 09   100,0   

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 

03 09 06 0 00 00000  100,0   

Мероприятия по предупрежде-
нию и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий 

03 09 06 0 00 42000  100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 09 06 0 00 42000 200 100,0   

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность 

03 10   50,0   

Муниципальная программа «По-
жарная безопасность муници-
пального образования «Чердак-
линское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульянов-
ской области» 

03 10 97 0 00 00000  50,0   

Предупреждение возникновения 
пожаров, профилактика пожаров 

03 10 97 0 00 67100  15,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67100 200 15,0   

Развитие материально-

технической базы противопо-
жарной службы 

03 10 97 0 00 67200  35,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

03 10 97 0 00 67200 200 35,0   

Национальная экономика 04    8 032,7 1 558,35717 19,4 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   6 699,8 1 388,35717 20,7 

Муниципальная программа «Пя-
тилетка благоустройства на тер-
ритории муниципального обра-
зования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

04 09 95 0 00 00000  1 959,82833   

Содержание дорог 04 09 95 0 00 65700  1 600,0 1 388,35717 86,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65700 200 1 600,0 1 388,35717 86,8 

Благоустройство  04 09 95 0 00 65800  359,82833   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 95 0 00 65800 200 359,82833   

Муниципальная программа «Ре-
монт автомобильных дорог об-
щего пользования, находящихся 
в собственности муниципального 
образования «Чердаклинское го-

04 09 96 0 00 00000  4 739,97167   



родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти» 

Народный бюджет 04 09 96 0 00 60000  1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 96 0 00 60000 200 1 000,0   

Ремонт дорог 04 09 96 0 00 66100  1 540,17167   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 96 0 00 66100 200 1 540,17167   

Дорожный фонд 04 09 96 0 00 66200  2 199,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 09 96 0 00 66200 200 2 199,8   

Другие вопросы в области на-
циональной экономики 

04 12   1 332,9 170,0 12,8 

Муниципальная программа «Раз-
вития малого и среднего пред-
принимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское посе-
ление» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 12 91 0 00 00000  72,9   

Перевозка пассажиров 04 12 91 0 00 61400  72,9   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 91 0 00 61400 200 72,9   

Муниципальная программа 
управления муниципальной соб-
ственностью муниципального 
образования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти  

04 12 93 0 00 00000  260,0   

Оценка имущества 04 12 93 0 00 63200  10,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63200 200 10,0   

Публикация информационных 
сообщений 

04 12 93 0 00 63300  50,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63300 200 50,0   

Оформление земельных участков 04 12 93 0 00 63500  200,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 93 0 00 63500 200 200,0   

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной ин-
фраструктурой земельных участ-
ков на территории муниципаль-
ного образования «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской 
области» 

04 12 94 0 00 00000  1 000,0 170,0 17,0 

Инженерные изыскания, межева-
ние 

04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 170,0 17,0 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 170,0 17,0 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 

05    29 305,1481 2 874,20101 9,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   564,0 106,119 18,8 

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собст-
венности муниципального обра-
зования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 02 98 0 00 00000  564,0 106,119 18,8 

Водоснабжение 05 02 98 0 00 68200  564,0 106,119 18,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 02 98 0 00 68200 200 564,0 106,119 18,8 

Благоустройство 05 03   15167,11636 515,19473 3,4 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
среды в муниципальном образо-
вании «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

05 03 71 0 00 00000  3 157,89474 21,05263 0,7 

Софинансирование из областного 
бюджета Ульяновской области 
расходных обязательств, возни-
кающих в связи с благоустройст-
вом дворовых территорий, терри-
торий общего пользования и тер-
риторий объектов социальной 
инфраструктуры, в том числе по-
гашением кредиторской задол-
женности 

05 03 71 0 00 73210  3 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 71 0 00 73210 200 3 000,0   

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в свя-
зи с благоустройством дворовых 
территорий, территорий общего 
пользования и территорий объек-
тов социальной инфраструктуры, 
в том числе погашением креди-
торской задолженности 

05 03 71 0 00 S3210  157,89474 21,05263 13,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 71 0 00 S3210 200 157,89474 21,05263 13,3 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального об-
разования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти» 

05 03 72 0 00 00000  4 125,959   

Расходные обязательства, свя-
занных с реализацией проекта 
развития муниципальных обра-

05 03 72 0 00 70420  2 875,793   



зований Ульяновской области, 
подготовленных на основе мест-
ных инициатив граждан 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 72 0 00 70420 200 2 875,793   

Софинансирование, в рамках обя-
зательств, связанных с реализаци-
ей проекта развития, подготовлен-
ного на основе местных инициатив 
граждан «Благоустройство зоны 
отдыха по ул. Советская (парк 
"Семья" )» 

05 03 72 0 00 S0421  1 250,166   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 72 0 00 S0421 200 1 250,166   

Муниципальная программа «Пя-
тилетка благоустройства на тер-
ритории муниципального обра-
зования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 03 95 0 00 00000  7 883,26262 494,1421 6,3 

Электроснабжение 05 03 95 0 00 65600  2 100,0 140,95759 11,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65600 200 2 100,0 140,95759 11,8 

Благоустройство  05 03 95 0 00 65800  5 783,26262 353,18451 6,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 03 95 0 00 65800 200 5 781,23762 353,18451 6,1 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 95 0 00 65800 800 2,025   

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

05 05   13574,03174 2 252,88728 17,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности му-
ниципального казённого учреж-
дения «Благоустройство и об-
служивание населения Чердак-
линского городского поселения» 

05 05 75 0 00 00000  13574,03174 2 252,88728 17,0 

Содержание муниципального 
казённого учреждения «Благоус-
тройство и обслуживание насе-
ления Чердаклинского городско-
го поселения» 

05 05 75 0 00 45000  
13 274,0317

4 
2 252,88728 17,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казён-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 75 0 00 45000 100 11828,65074 2 141,17475 18,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

05 05 75 0 00 45000 200 1 407,0 111,71253 7,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 75 0 00 45000 800 38,381   

Взносы на капитальный ремонт 05 05 75 0 00 48000  300,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници- 05 05 75 0 00 48000 200 300,0   



пальных) нужд 

Культура, кинематография 08    18678,64068 3 881,93537 20,8 

Культура 08 01   18678,64068 3 881,93537 20,8 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального об-
разования «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти» 

08 01 72 0 00 00000  325,4   

Расходы по обеспечению ком-
плексного развития сельских 
территорий 

08 01 72 0 00 L5769  325,4   

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 72 0 00 L5769 600 325,4   

Муниципальная программа «Раз-
витие культуры в     муниципаль-
ном образовании «Чердаклин-
ское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской 
области» 

08 01 90 0 00 00000  18353,24068 3 881,93537 21,9 

Содержание и обслуживание му-
ниципального            учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы»  муниципального об-
разования «Чердаклинское           
городское поселение»   

08 01 90 0 00 46000  17728,24068 3 881,93537 21,9 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 90 0 00 46000 600 17728,24068   

Развитие отрасли культуры му-
ниципального              образова-
ния «Чердаклинское городское 
поселение»  

08 01 90 0 00 46100  500,0   

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 90 0 00 46100 600 500,0   

Софинансирование ремонта мо-
дельной библиотеки 

08 01 90 0 00 46200  125,0   

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 90 0 00 46200 600 125,0   

Социальная политика 10    400,0 75,853 19,0 
Социальное обеспечение населе-
ния 

10 03   400,0 75,853 
19,0 

Муниципальная программа «За-
бота» муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 

10 03 92 0 00 00000  400,0 75,853 19,0 

Подпрограмма «Адресная под-
держка населения» муниципаль-
ной  программы «Забота» муни-

10 03 92 1 00 00000  200,0 75,853 37,9 



ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области  
Адресная помощь населению 10 03 92 1 00 62100  200,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 92 1 00 62100 300 200,0 75,853 37,9 

Подпрограмма «Поддержка вете-
ранов, инвалидов и граждан по-
жилого возраста» муниципаль-
ной программы «Забота» муни-
ципального образования «Чер-
даклинское городское поселе-
ние» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 03 92 2 00 00000  200,0   

Приобретение подарочной и су-
венирной продукции 

10 03 92 2 00 62210  100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 03 92 2 00 62210 200 100,0   

Поддержка ветеранов 10 03 92 2 00 62220  100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

10 03 92 2 00 62220 200 100,0   

Другие вопросы в области фи-
зической культуры и спорта 

11 05   400,0   

Муниципальная программа «Раз-
витие спорта в муниципальном 
образовании «Чердаклинское го-
родское поселение» Чердаклин-
ского района Ульяновской облас-
ти» 

11 05 99 0 00 00000  400,0   

Организационный взнос за уча-
стие 

11 05 99 0 00 66110  100,0   

Иные бюджетных ассигнования 11 05 99 0 00 66110 800 100,0   

Поощрение участников команды 11 05 99 0 00 66120  300,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

11 05 99 0 00 66120 300 300,0   

Итого     57 777,16878 8 393,79655 14,6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  



к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
_____________2022г. №_____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области за 1 квартал 2022 года 

                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточнен-
ный план 

на 2022 год 

Исполнено 

за 1 квар-
тал 2022 

года 

% ис-
пол 
нения 

Муниципальное учре-
ждение администра-
ция  муниципального 
образования «Чердак-
линский район» Улья-
новской области 

502     57607,16878 8 393,79655 14,6 

Общегосударственные 
вопросы 

502 01    640,68 3,45 0,5 

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных ор-
ганов муниципальных 
образований 

502 01 

        

03 

 

  24,0   

Межбюджетные транс-
ферты  502 01 03 05 0 00 00000  24,0   

Межбюджетные транс-
ферты из бюджета посе-
ления 

502 01 03 05 1 00 00000  24,0   

Межбюджетные транс-
ферты бюджету муни-
ципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части 
полномочий по реше-
нию вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенным согла-
шением по внешнему 
финансовому контролю 

502 01 03 05 1 00 47100  24,0   

Межбюджетные транс-
ферты 

502 01 03 05 1 00 47100 500 24,0   

Резервные фонды  502 01 11   600,0   

Резервный фонд посе-
ления 

502 01 11 07 0 00 00000  
400,0 

  

Резервный фонд  502 01 11 07 0 00 44000  400,0   

Иные бюджетные ас-
сигнования 

502 01 11 07 0 00 44000 800 400,0   

Мероприятия, направ-
ление на предотвраще-
ние распространения 

502 01 11  33 0 00 00000  200,0   



новой коронавирусной 
инфекции на террито-
рии муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области, а также на ди-
агностику, лечение и 
снижение смертности 
населения муниципаль-
ного образования «Чер-
даклинское городское 
поселение» Чердаклин-
ского района Ульянов-
ской области от заболе-
вания, вызванного но-
вой коронавирусной 
инфекцией 

Расходы резервного 
фонда муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области на предотвра-
щение распространения 
и ликвидацию последст-
вий новой коронавирус-
ной инфекции 

502 01 11 33 0 00 90190  200,0   

Иные бюджетные ас-
сигнования 

502 01 11 33 0 00 90190 800 200,0   

Другие общегосударст-
венные вопросы 

502 01 13   16,68 3,45 20,7 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений деятельно-
сти муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области 

502 01 13 10 0 00 00000  13,8 3,45 25,0 

Ежемесячная денежная 
выплаты лицам, осуще-
ствляющим полномочия 
сельского старосты по 
Государственной про-
грамме Ульяновской 
области «Гражданское 
общество и государст-
венная национальная 
политика в Ульяновской 
области» 

502 01 13 10 0 00 73080  13,8 3,45 25,0 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 

502 01 13 10 0 00 73080 300 13,8 3,45 25,0 

Мероприятия по осуще- 502 01 13 11 0 00 00000  2,88   



ствлению муниципаль-
ным образованием 
«Чердаклинское город-
ское поселе-
ние»Чердаклинского 
района Ульяновской 
области государствен-
ных полномочий субъ-
ектов Российской Феде-
рации, переданных в 
установленном порядке 

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных со-
ставлять протоколы об 
отдельных администра-
тивных правонарушени-
ях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской 
области об администра-
тивных правонарушени-
ях 

502 01 13 11 0 00 71020  2,88   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 01 13 11 0 00 71020 200 2,88   

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

502 03    150,0   

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

502 03 09   100,0   

Предупреждение и лик-
видация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 00000  100,0   

Мероприятия по преду-
преждению и ликвида-
ции последствий чрез-
вычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 42000  100,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 03 09 06 0 00 42000 200 100,0   

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

502 03 10   50,0   

Муниципальная про-
грамма «Пожарная 
безопасность муници-
пального образования 

502 03 10 97 0 00 00000  50,0   



«Чердаклинское город-
ское поселение» Чер-
даклинского района 
Ульяновской области» 

Предупреждение воз-
никновения пожаров, 
профилактика пожаров 

502 03 10 97 0 00 67100  15,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 03 10 97 0 00 67100 200 15,0   

Развитие материально-

технической базы про-
тивопожарной службы 

502 03 10 97 0 00 67200  35,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 03 10 97 0 00 67200 200 35,0   

Национальная экономи-
ка 

502 04    8 032,7 1 558,35717 19,4 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 502 04 09   6 699,8 1 388,35717 20,7 

Муниципальная про-
грамма «Пятилетка бла-
гоустройства на терри-
тории муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области» 

502 04 09 95 0 00 00000  1 959,82833   

Содержание дорог 502 04 09 95 0 00 65700  1 600,0 1 388,35717 86,8 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 09 95 0 00 65700 200 1 600,0 1 388,35717 86,8 

Благоустройство  502 04 09 95 0 00 65800  359,82833   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 09 95 0 00 65800 200 359,82833   

Муниципальная про-
грамма «Ремонт авто-
мобильных дорог обще-
го пользования, нахо-
дящихся в собственно-
сти муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области» 

502 04 09 96 0 00 00000  4 739,97167   

Народный бюджет 502 04 09 96 0 00 60000  1 000,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 09 96 0 00 60000 200 1 000,0   

Ремонт дорог 502 04 09 96 0 00 66100  1 540,17167   



Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 09 96 0 00 66100 200 1 540,17167   

Дорожный фонд 502 04 09 96 0 00 66200  2 199,8   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 09 96 0 00 66200 200 2 199,8   

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики 

502 04 12   1 332,9 170,0 12,8 

Муниципальная про-
грамма «Развития мало-
го и среднего предпри-
нимательства на терри-
тории муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области» 

502 04 12 91 0 00 00000  72,9   

Перевозка пассажиров 502 04 12 91 0 00 61400  72,9   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 12 91 0 00 61400 200 72,9   

Муниципальная про-
грамма управления му-
ниципальной собствен-
ностью муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области  

502 04 12 93 0 00 00000  260,0   

Оценка имущества 502 04 12 93 0 00 63200  10,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63200 200 10,0   

Публикация информа-
ционных сообщений 

502 04 12 93 0 00 63300  50,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63300 200 50,0   

Оформление  земельных 
участков 

502 04 12 93 0 00 63500  200,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63500 200 200,0   

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
инженерной инфра-
структурой земельных 
участков на территории 

502 04 12 94 0 00 00000  1 000,0 170,0 17,0 



муниципального обра-
зования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

Инженерные изыскания, 
межевание 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
  1000,0 170,0 17,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 

64100 
200 1 000,0 170,0 17,0 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-
во 

502 05    29 305,1481 2 874,20101 9,8 

Коммунальное хозяйст-
во 

502 05 02   564,0 106,119 18,8 

Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства, находящего-
ся в собственности му-
ниципального образова-
ния «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 02 98 0 00 00000  564,0 106,119 18,8 

Водоснабжение 502 05 02 98 0 00 68200  564,0 106,119 18,8 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 02 98 0 00 68200 200 564,0 106,119 18,8 

Благоустройство 502 05 03   15167,11636 515,19473 3,4 

Муниципальная про-
грамма «Формирование 
комфортной среды в 
муниципальном образо-
вании «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

502 05 03 71 0 00 00000  3 157,89474 21,05263 0,7 

Софинансирование из 
областного бюджета 
Ульяновской области 
расходных обязательств, 
возникающих в связи с 
благоустройством дво-
ровых территорий, тер-
риторий общего пользо-
вания и территорий объ-
ектов социальной ин-
фраструктуры, в том 
числе погашением кре-
диторской задолженно-
сти 

502 05 03 71 0 00 73210  3 000,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 71 0 00 73210 200 3 000,0   



Софинансирование рас-
ходных обязательств, 
возникающих в связи с 
благоустройством дво-
ровых территорий, тер-
риторий общего пользо-
вания и территорий объ-
ектов социальной ин-
фраструктуры, в том 
числе погашением кре-
диторской задолженно-
сти 

502 05 03 71 0 00 S3210  157,89474 21,05263 13,3 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 71 0 00 S3210 200 157,89474 21,05263 13,3 

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 
развитие сельских тер-
риторий муниципально-
го образования «Чер-
даклинское городское 
поселение» Чердаклин-
ского района Ульянов-
ской области» 

502 05 03 72 0 00 00000  4 125,959   

Расходные обязательст-
ва, связанных с реализа-
цией проекта развития 
муниципальных образо-
ваний Ульяновской об-
ласти, подготовленных 
на основе местных ини-
циатив граждан 

502 05 03 72 0 00 70420  2 875,793   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 72 0 00 70420 200 2 875,793   

Софинансирование, в 
рамках обязательств, свя-
занных с реализацией 
проекта развития, подго-
товленного на основе 
местных инициатив гра-
ждан «Благоустройство 
зоны отдыха по ул. Со-
ветская (парк "Семья" )» 

502 05 03 72 0 00 S0421  1 250,166   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 72 0 00 S0421 200 1 250,166   

Муниципальная про-
грамма «Пятилетка бла-
гоустройства на терри-
тории муниципального 
образования «Чердак-
линское городское по-
селение» Чердаклинско-
го района Ульяновской 
области» 

502 05 03 95 0 00 00000  7 883,26262 494,1421 6,3 



Электроснабжение 502 05 03 95 0 00 65600  2 100,0 140,95759 11,8 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 95 0 00 65600 200 2 100,0 140,95759 11,8 

Благоустройство  502 05 03 95 0 00 65800  5 783,26262 353,18451 6,1 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 03 95 0 00 65800 200 5 781,23762 353,18451 6,1 

Иные бюджетные ас-
сигнования 

502 05 03 95 0 00 65800 800 2,025   

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-

коммунального хозяй-
ства 

502 05 05   13574,03174 2 252,88728 17,0 

Муниципальная про-
грамма «Обеспечение 
деятельности муници-
пального казённого уч-
реждения «Благоуст-
ройство и обслуживание 
населения Чердаклин-
ского городского посе-
ления» 

502 05 05 75 0 00 00000  13574,03174 2 252,88728 17,0 

Содержание муници-
пального казённого уч-
реждения «Благоуст-
ройство и обслуживание 
населения Чердаклин-
ского городского посе-
ления» 

502 05 05 75 0 00 45000  
13 274,0317

4 
2 252,88728 17,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казённы-
ми учреждениями, орга-
нами управления госу-
дарственными внебюд-
жетными фондами 

502 05 05 75 0 00 45000 100 11828,65074 2 141,17475 18,1 

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 05 75 0 00 45000 200 1 407,0 111,71253 7,9 

Иные бюджетные ас-
сигнования 

502 05 05 75 0 00 45000 800 38,381   

Взносы на капитальный 
ремонт 

502 05 05 75 0 00 48000  300,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 05 05 75 0 00 48000 200 300,0   

Культура, кинематогра-
фия 

502 08    
18678,64068 

3 881,93537 20,8 

Культура 502 08 01   18678,64068 3 881,93537 20,8 

Муниципальная про- 502 08 01 72 0 00 00000  325,4   



грамма «Комплексное 
развитие сельских тер-
риторий муниципально-
го образования «Чер-
даклинское городское 
поселение» Чердаклин-
ского района Ульянов-
ской области» 

Расходы по обеспече-
нию комплексного раз-
вития сельских террито-
рий 

502 08 01 72 0 00 L5769  325,4   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

502 08 01 72 0 00 L5769 600 325,4   

Муниципальная про-
грамма «Развитие куль-
туры в     муниципаль-
ном образовании «Чер-
даклинское городское 
поселение» Чердаклин-
ского района Ульянов-
ской области» 

502 08 01 90 0 00 00000  18353,24068 3 881,93537 21,9 

Содержание и обслужи-
вание муниципального            
учреждения культуры 
«Дом культуры р.п. 
Чердаклы»  муници-
пального образования 
«Чердаклинское           
городское поселение»   

502 08 01 90 0 00 46000  17728,24068 3 881,93537 21,9 

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

502 08 01 90 0 00 46000 600 17728,24068   

Развитие отрасли куль-
туры муниципального              
образования «Чердак-
линское городское по-
селение»  

502 08 01 90 0 00 46100  500,0   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

502 08 01 90 0 00 46100 600 500,0   

Софинансирование ре-
монта модельной биб-
лиотеки 

502 08 01 90 0 00 46200  125,0   

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

502 08 01 90 0 00 46200 600 125,0   

Социальная политика 502 10    400,0 75,853 19,0 
Социальное обеспече- 502 10 03   400,0 75,853 19,0 



ние населения 

Муниципальная про-
грамма «Забота» муни-
ципального образования 
«Чердаклинское город-
ское поселение» Чер-
даклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 92 0 00 00000  400,0 75,853 19,0 

Подпрограмма «Адрес-
ная поддержка населе-
ния» муниципальной  
программы «Забота» 
муниципального обра-
зования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 10 03 92 1 00 00000  200,0 75,853 37,9 

Адресная помощь насе-
лению 

502 10 03 92 1 00 62100  200,0   

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 

502 10 03 92 1 00 62100 300 200,0 75,853 37,9 

Подпрограмма «Под-
держка ветеранов, инва-
лидов и граждан пожи-
лого возраста» муници-
пальной программы 
«Забота» муниципаль-
ного образования «Чер-
даклинское городское 
поселение» Чердаклин-
ского района Ульянов-
ской области 

502 10 03 92 2 00 00000  200,0   

Приобретение подароч-
ной и сувенирной про-
дукции 

502 10 03 92 2 00 62210  100,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 10 03 92 2 00 62210 200 100,0   

Поддержка ветеранов 502 10 03 92 2 00 62220  100,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

502 10 03 92 2 00 62220 200 100,0   

Другие вопросы в об-
ласти физической куль-
туры и спорта 

502 11 05   400,0   

Муниципальная про-
грамма «Развитие спор-
та в муниципальном об-
разовании «Чердаклин-
ское городское поселе-
ние» Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 11 05 99 0 00 00000  400,0   

Организационный взнос 
за участие 

502 11 05 99 0 00 66110  100,0   



Иные бюджетных ас-
сигнования 

502 11 05 99 0 00 66110 800 100,0   

Поощрение участников 
команды 

502 11 05 99 0 00 66120  300,0   

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 

502 11 05 99 0 00 66120 300 300,0   

Совет депутатов му-
ниципального образо-
вания «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского рай-
она Ульяновской об-
ласти 

801     170,0   

Общегосударственные 
вопросы 

801 01    170,0   

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных ор-
ганов муниципальных 
образований 

801 01 03   170,0   

Руководство и управле-
ние в сфере установлен-
ных функций органов 
местного самоуправле-
ния 

801 01 03 01 0 00 00000  

170,0 

  

Органы местного само-
управления 

801 01 03 01 0 00 04000  170,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для государст-
венных (муниципаль-
ных) нужд 

801 01 03 01 0 00 04000 200 170,0   

Итого      57 777,16878 8 393,79655 14,6 
____________________ 


